At Massinissa merito laudatur, quod pro simiis et catulis maluit pueros alere
 vsque ad annum tertium; deinde remittebat eos suis parentibus. Sed intolerabili-
 lius est quod apud Britannos complures alunt greges vrsorum ad saltationem,
 675 animal vorax et maleficum. Cuiusmodi sunt et simiae, licet minus voraces. Nec
 pudet has Christianorum esse delicias, tot egenis esurientibus. Verum quid ista
 deploramus, quum obambulent qui, exemplo ab Italis orto, puellam aut puerum
 circumferunt gesticulationes ineptas edoctum, et vnius puellae calamitas alit
 680 ociūm quatuor aut quinque robustorum nebulonum? Et huiusmodi ludos aequis
 oculis spectant homines Christiani.

[B]

ILICO HYEMS ERIT

3355

Aristoteles in Problematis, sectione tertia decima, refert hunc versum, nullo citato
 autore, sed veluti vulgo iactatum: |

LB 1038 Εἰ δὲ οὐ Νότος Βορέαν προκαλέσσεται, αὐτίκα χειμών, id est
 685 *Ilico hyems fit ubi Boreas accersuerit Auster.*

Causam hanc adfert quod Notus suapte natura nubem et imbrex affatim colli-
 gat. Proinde si hoc tempore Boreas accesserit, congelascunt omnia huius rigore,
 atque ita protinus hyems. Adiicit in eodem Problemate carmen alterum consimili-
 fere sententia:

690 Εἰ Βορρᾶς πηγὴν καταλήψεται, αὐτίκα χειμών, id est
 Molle lutum Boreas si prenderit, ilico hyems fit.

Id tametsi vulgo simpliciter dictum appareat, tamen nos eo deflectere poterimus,
 vt dicamus ingens periculum imminere, si malum malo successerit. Veluti si qui
 immodice discruciat sese studii laboribus, amare etiam incipiat; aut si qui prius
 695 principi parum gratus fuit, in plebis etiam odium veniat; aut si regi vehementer
 leni placidoque succedat admodum rigidus, aut contra. Nam huiusmodi subitae
 mutationes maximos rerum motus solent excitare.

[B]

EVNDEM CALCEVM OMNI PEDI INDVCERE

3356

Galenus Therapeutices libro nono: 'Εκεῖνοι μὲν οὔτε ζητοῦσιν οὔτε ἵσασιν, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν παροιμίαν ἐνὶ καλάποδι πάντας ὑποδέουσιν', id est *Isti quidem igitur neque inquirunt neque sciunt; quin magis iuxta prouerbium 'eodem calciamento calcant omnes'*. Loquitur de quibusdam medicis imperitis qui, non habita ratione morborum, eadem remedia admouent omnibus, cum diuersa mala diuersam curationem desiderent. Non dissimile illi, quod alio dictum est loco: *Scis simulare cupressum.* [D] Ad hanc formam pertinet quod adducit Hieronymus in prima praefatione Commentariorum quos aeditit in Epistolam ad Ephesios: *Nec ad instar imperiti medici uno collyrio omnium oculos velle curare.*

[B]